

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3202
ANSWERED ON 12TH MARCH, 2020

UPGRADATION OF SHs TO NHs IN UTTAR PRADESH

3202. DR. CHANDRA SEN JADON:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the number of proposals received from the Government of Uttar Pradesh for upgradation/conversion of State Highways (SHs) into National Highways (NHs) during the last three years;
- (b) the number of proposals sanctioned till date along with the funds allocated/released for such projects;
- (c) whether any time limit has been fixed to complete all these projects; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (d) During the last three years, 37 proposals for upgradation/conversion of State Highways/State roads to National Highways, received from Government of Uttar Pradesh have been declared as new National Highways. 11 numbers of widening/Improvement works on these new NHs costing Rs. 395 crore have been sanctioned with completion period up to 1 year.
